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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 263 00 Consejo Estatal para las Culturas y las Artes de Chiapas 

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 156,191,542.68 149,853,826.68

INSTITUCIONALES 143,834,708.49 137,890,092.27

143,834,708.49F Educación 137,890,092.27

143,834,708.49

M Cultura
137,890,092.27

143,834,708.49

A Educación
137,890,092.27

143,834,708.49

00 Programa Normal de Operación
137,890,092.27

1,507,951.00

A05 Administración y desarrollo de 
recursos informáticos

1,497,602.35

1,507,951.00

A001 Desarrollo y Administración de 
Tecnologías de Información                                                                                                                                                                                                 

Crear mas proyectos informáticos 
por parte de los líderes de proyectos 
del CONECULTA

Equipamiento 6.00 0.00 3.00 1.00 2.006.00 1.00 2.00 1.00 2.00

Crear nuevos sistemas y bancos de 
información

Sistema 2.00 0.00 1.00 0.00 1.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Canalizar a la capacitación y 
asesoría de los usuarios de los 
bienes informáticos

Mantenimiento 720.00 180.00 180.00 180.00 180.00720.00 180.00 180.00 180.00 180.00

Difundir principalmente en internet 
las acciones más relevantes en 
materia cultural

Desarrollo 251.00 61.00 64.00 63.00 63.00251.00 61.00 64.00 63.00 63.00

1,497,602.35

617,721.23

A19 Asesoría en materia jurídica 
602,504.82

617,721.23

A001 Asesoría Jurídica Institucional                                                                                                                                                                                                                           Brindar asesorias en la elaboración 
de instrumentos legales.

Asesoría 500.00 123.00 126.00 127.00 124.00500.00 123.00 100.00 100.00 177.00

Revisar y validar instrumentos 
legales

Documento 2,277.00 640.00 500.00 599.00 538.001,800.00 640.00 400.00 500.00 260.00

Atender los asuntos penales y 
laborales

Atención 113.00 21.00 26.00 32.00 34.0080.00 21.00 9.00 20.00 30.00

Realizar propuestas de reformas al 
marco jurídico

Gestión 38.00 6.00 10.00 12.00 10.0024.00 6.00 5.00 7.00 6.00

Promover la donación de inmuebles 
para el desarrollo de la 
infraestructura cultural

Gestión 130.00 30.00 20.00 15.00 65.00130.00 30.00 35.00 40.00 25.00

602,504.82

3,883,352.05

I02 Impresos y publicaciones oficiales 
seguros y confiables

3,861,691.85
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 263 00 Consejo Estatal para las Culturas y las Artes de Chiapas 

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 156,191,542.68 149,853,826.68

INSTITUCIONALES 143,834,708.49 137,890,092.27

3,883,352.05

A014 Colección Hechos en Palabras                                                                                                                                                                                                                              Editar libros Libro 27.00 2.00 0.00 8.00 17.0019.00 0.00 4.00 5.00 10.00

Difundir el material bibliográfico 
(presentaciones de libros)

Evento 6.00 0.00 0.00 4.00 2.006.00 0.00 2.00 2.00 2.00

3,861,691.85

8,539,586.51

I04 Impulsar la participación ciudadana 
y social.

8,130,774.79

424,932.01

A011 Red estatal de talleres artísticos y 
culturales                                                                                                                                                                                                           

Mantener activos los talleres de 
creación literaria y creación artística

Taller 20.00 0.00 0.00 0.00 20.0020.00 0.00 0.00 0.00 20.00
93,895.31

8,114,654.50

A015 Red de festivales artísticos 
pluriculturales                                                                                                                                                                                                              

Realizar los festivales: Teatro de 
Calle, Marimbistas, Rosario 
Castellanos, Fiestas Patrias y Fray 
Matias

Festival 8.00 0.00 0.00 6.00 2.008.00 0.00 2.00 2.00 4.00
8,036,879.48

1,920,036.69

M05 Modernización, innovación y calidad 
del sector público

1,841,889.14

1,920,036.69

A001 Planeación, programación y 
seguimiento                                                                                                                                                                                                                    

Informar en tiempo y forma los 
avances fisicos y financieros a la 
Secretaría de Hacienda

Informe 4.00 1.00 1.00 1.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Integrar el anteproyecto de egresos 
del CONECULTA

Anteproyecto 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

1,841,889.14

16,243,873.73

P09 Preservación y difusión del acervo 
patrimonial y documental 

15,523,671.07
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 263 00 Consejo Estatal para las Culturas y las Artes de Chiapas 

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 156,191,542.68 149,853,826.68

INSTITUCIONALES 143,834,708.49 137,890,092.27

7,091,217.24

A001 Fortalecimiento de los Espacios para 
el Hábito de la Lectura.                                                                                                                                                                                             

Realizar ferias del libro Evento 5.00 0.00 2.00 2.00 1.004.00 0.00 1.00 1.00 2.00

Realizar cursos de capacitación para 
bibliotecarios

Curso 4.00 0.00 2.00 2.00 0.004.00 0.00 2.00 2.00 0.00

Instalar salas de lectura Instalación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 0.00 5.00 5.00 0.00

Impartir asesorías a bibliotecarios y 
coordinadores de salas de lectura

Asesoría 250.00 38.00 163.00 9.00 40.00250.00 75.00 75.00 50.00 50.00

Procesar física y técnicamente 
material bibliohemerográfico

Procesar 13,545.00 7,690.00 3,134.00 176.00 2,545.005,000.00 1,000.00 1,500.00 1,500.00 1,000.00

Servicios de información a usuarios Servicio 162,188.00 35,515.00 59,318.00 20,167.00 47,188.00150,000.00 35,000.00 40,000.00 40,000.00 35,000.00

6,702,370.63

899,790.08

A003 Centro Cultural Rosario Castellanos                                                                                                                                                                                                                       Realizar talleres artísticos y 
productivos

Taller 12.00 0.00 0.00 3.00 9.0012.00 3.00 0.00 0.00 9.00

Realizar espectáculos culturales Evento 12.00 0.00 6.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Realizar eventos culturales Evento 40.00 9.00 21.00 10.00 0.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Realizar un festival de artes en la 
calle

Festival 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Realizar ciclos de cine Evento 51.00 12.00 14.00 14.00 11.0051.00 13.00 13.00 13.00 12.00

888,148.57

87,618.26

A004 Museo de Arte "Hermila Domínguez"                                                                                                                                                                                                                         Exposiciones de arte Exposición 12.00 2.00 4.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Realización de talleres Taller 5.00 0.00 0.00 4.00 1.005.00 1.00 1.00 2.00 1.00

29,785.85
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 263 00 Consejo Estatal para las Culturas y las Artes de Chiapas 

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 156,191,542.68 149,853,826.68

INSTITUCIONALES 143,834,708.49 137,890,092.27

125,534.92

A005 Casa Museo Dr. Belisario 
Domínguez                                                                                                                                                                                                                        

Realizar eventos culturales Evento 22.00 3.00 12.00 4.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Visistas a escuelas de los niveles 
preescolar, primaria y secundaria

Visita 53.00 13.00 12.00 13.00 15.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Visitas guiadas dentro del museo a 
turistas y visitantes

Visita 120.00 30.00 30.00 20.00 40.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Taller de manualidades Taller 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Taller de artes plásticas Taller 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Taller de danza moderna Taller 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Taller de lengua tojolabal Taller 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Taller de danza folklórica Taller 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Taller de pintura en tela Taller 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

28,463.20
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 263 00 Consejo Estatal para las Culturas y las Artes de Chiapas 

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 156,191,542.68 149,853,826.68

INSTITUCIONALES 143,834,708.49 137,890,092.27

2,721,919.79

A006 Centro Cultural Ex Convento de 
Santo Domingo                                                                                                                                                                                                              

Exposiciones visuales Exposición 9.00 2.00 4.00 3.00 0.009.00 3.00 3.00 3.00 0.00

Expo-venta artesanal Exposición 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Realizar actividades artísticas y 
culturales

Evento 4.00 0.00 2.00 2.00 0.004.00 0.00 2.00 2.00 0.00

Festividad a San Sebastián Mártir 
(enrame)

Festival 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Viernes de cine club Evento 9.00 0.00 4.00 2.00 3.009.00 0.00 3.00 3.00 3.00

Sábados comunitarios Taller 26.00 0.00 16.00 8.00 2.0026.00 0.00 16.00 5.00 5.00

Talleres de iniciación artística y 
artesanal

Taller 11.00 0.00 0.00 10.00 1.0010.00 0.00 0.00 0.00 10.00

Talleres efímeros de verano Taller 29.00 0.00 0.00 20.00 9.0020.00 0.00 0.00 20.00 0.00

2,640,117.12

453,916.60

A007 Centro Cultural El Carmen                                                                                                                                                                                                                                 Realizar eventos artísticos y 
culturales

Evento 27.00 7.00 10.00 6.00 4.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Impartir talleres de verano Taller 8.00 0.00 0.00 8.00 0.008.00 0.00 0.00 8.00 0.00

398,254.47
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 263 00 Consejo Estatal para las Culturas y las Artes de Chiapas 

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 156,191,542.68 149,853,826.68

INSTITUCIONALES 143,834,708.49 137,890,092.27

4,772,526.84

A008 Investigación y difusión del 
patrimonio cultural.                                                                                                                                                                                                         

Investigaciones multidisciplinarias 
sobre el patrimonio cultural

Investigación 3.00 0.75 0.00 1.65 0.603.00 0.00 0.00 0.00 3.00

Jornadas sobre el patrimonio cultural 
(coloquio zoque y foro académico de 
la revolución

Evento 2.00 0.00 0.00 1.00 1.002.00 0.00 0.00 2.00 0.00

Realizar exposiciones temporales 
(artísticas y etnográficas)

Exposición 23.00 5.00 0.00 12.00 6.0023.00 5.00 6.00 6.00 6.00

Taller de capacitación Capacitación 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Aportación al Programa de 
Desarrollo Cultural del Istmo y 
Desarrollo Cultural Maya

Aportación 1.00 0.00 0.00 0.00 1.002.00 0.00 0.00 2.00 0.00

Adquisición de obras de arte Lote 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

4,745,181.23

91,350.00

A022 Equipamiento de mobiliario para 40 
bibliotecas públicas municipales 
(conclusión)                                                                                                                                                                          

Equipamiento de 40 bibliotecas 
públicas municipales

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040.00 0.00 0.00 0.00 40.00
91,350.00

74,152,821.68

P10 Preservar, conservar y difundir el 
acervo cultural e histórico

72,828,695.24

4,300,791.69

A001 Programa de Difusión Cultural.                                                                                                                                                                                                                            Realizar la difusiòn de la oferta 
cultural

Difusión 464.00 102.00 126.00 143.00 93.00250.00 45.00 70.00 80.00 55.00

Elaboraciòn y Realización de 
carteleras culturales

Difusión 11.00 2.00 3.00 3.00 3.0011.00 2.00 3.00 3.00 3.00

Realizar ciclos de cine Exposición 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 0.00 0.00 3.00

Transmitir programas audiovisuales Programa 104.00 26.00 26.00 26.00 26.00104.00 26.00 26.00 26.00 26.00

Elaboraciòn de boletines Boleta 600.00 85.00 197.00 254.00 64.00500.00 100.00 140.00 150.00 110.00

4,295,369.29
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 263 00 Consejo Estatal para las Culturas y las Artes de Chiapas 

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 156,191,542.68 149,853,826.68

INSTITUCIONALES 143,834,708.49 137,890,092.27

6,985,267.82

A002 Fortalecimiento y Desarrollo de 
Espacios Culturales Indígenas.                                                                                                                                                                                            

Celebrar reuniones con el grupo 
estratégico del CELALI y del 
CONECULTA

Reunión 28.00 6.00 5.00 14.00 3.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Apoyar a comunidades y 
organizaciones indígenas en la 
celebración de sus festividades y 
promoción cult. comunitarias.   

Apoyo 10.00 0.00 1.00 5.00 4.0010.00 2.00 2.00 3.00 3.00

Realizar presentaciones artísticas en 
diferentes municipios con menor 
índice de desarrollo

Presentación 1.00 1.00 0.00 0.00 0.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

Realizar un festival de cine itinerante Festival 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Realizar supervisiones a los centros 
de cultura municipales

Supervisión 50.00 13.00 25.00 9.00 3.0050.00 13.00 12.00 13.00 12.00

Realizar un curso de apreciación y 
expresión musical

Curso 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Producir programas radiofónicos 
multilingues

Programa 
Radiofónico

281.00 65.00 75.00 65.00 76.00260.00 65.00 65.00 65.00 65.00

Realizar videos documentales sobre 
cultura y tradición indígena

Documental 1.00 0.00 0.00 1.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

6,982,073.26

5,044,647.13

A003 Programa de Enseñanza y Fomento 
Artístico.                                                                                                                                                                                                                

Realizar gestiones administrativas y 
jurídicas para la realización de 
festivales y eventos culturales. 

Gestión 714.00 135.00 0.00 399.00 180.00714.00 172.00 181.00 181.00 180.00

Coordinar con dependencias 
gubernamentales para realizar 
trámites migratorios y aduanales de 
los grupos participantes.

Gestión 34.00 0.00 0.00 0.00 34.0038.00 9.00 10.00 10.00 9.00

Realizar reuniones con municipios, 
dependencias, instituciones y 
asociaciones para concretar 
acciones de trabajo.

Reunión 40.00 17.00 0.00 15.00 8.0021.00 5.00 6.00 6.00 4.00

Realizar aportaciones al progr. de 
desarr. cult. infantil y al fondo 
regional para las culturas y las artes 
zona sur.

Aportación 2.00 0.00 0.00 0.00 2.002.00 0.00 2.00 0.00 0.00

Adquisición de Cds Lote 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Adquisición de instrumentos 
musicales

Lote 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

5,031,683.89
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 263 00 Consejo Estatal para las Culturas y las Artes de Chiapas 

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 156,191,542.68 149,853,826.68

INSTITUCIONALES 143,834,708.49 137,890,092.27

20,561,044.70

A004 Coordinación de Comunicación 
Social.                                                                                                                                                                                                                      

Radicar recursos para publicaciones 
en los medios de comunicación que 
se requieran referente a la cuestión 
cultural

Gestoría 4.00 0.00 0.00 2.00 2.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00
20,561,044.70

960,718.42

A008 Producción y difusión editorial en 
lenguas indígenas                                                                                                                                                                                                      

Publicar materiales en y sobre las 
lenguas y culturas indigenas

Publicación 9.00 0.00 1.00 2.00 6.009.00 0.00 2.00 4.00 3.00

Difundir materiales publicados a 
través de las presentaciones de 
libros

Evento 9.00 1.00 3.00 2.00 3.009.00 1.00 4.00 2.00 2.00

Actualizar el sitio web del CELALI Diseño 5.00 1.00 2.00 2.00 0.005.00 1.00 2.00 1.00 1.00

960,718.42

1,089,364.83

A009 Formación Artística Maya Zoque                                                                                                                                                                                                                            Efectuar el diplomado en cultura y 
literatura indígena

Diplomado 1.00 0.00 0.00 0.75 0.251.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Realizar el diplomado en pintura Diplomado 1.00 0.00 0.00 0.75 0.251.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Llevar a cabo el curso de ejecución 
de instrumento de cuerda

Diplomado 1.00 0.00 0.00 0.66 0.341.00 0.00 0.00 0.00 1.00

447,853.92
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL
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TOTAL DEPENDENCIA 156,191,542.68 149,853,826.68

INSTITUCIONALES 143,834,708.49 137,890,092.27

30,094,025.73

A013 Fortalecimiento de la cultura 
municipal.                                                                                                                                                                                                                  

Mantener activos los talleres 
artísticos y artesanales de casas de 
cultura 

Taller 108.00 0.00 0.00 70.00 38.00108.00 0.00 0.00 0.00 108.00

Realizar reuniones de trabajo con los 
directores de las casas de la cultura

Reunión 2.00 1.00 0.00 0.00 1.002.00 1.00 0.00 0.00 1.00

Realizar eventos artísticos y 
culturales en diferentes municipios

Evento 6.00 0.00 0.00 3.00 3.006.00 0.00 0.00 4.00 2.00

Realizar la aportación al Programa 
de Desarrollo Cultural

Aportación 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Viernes de teatro Presentación 50.00 47.00 0.00 0.00 3.0050.00 25.00 5.00 10.00 10.00

Realizar supervisiones a las casas 
de la cultura

Supervisión 2.00 0.00 0.00 1.00 1.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Apoyo a grupos artísticos y a grupos 
que promuevan el rescate de la 
cultura  popular

Apoyo 116.00 0.00 0.00 0.00 116.00116.00 0.00 1.00 1.00 114.00

Seguimiento de proyectos 
beneficiados PACMYC y proyectos 
culturales

Seguimiento 94.00 0.00 0.00 0.00 94.00119.00 0.00 4.00 115.00 0.00

Exposiciones temporales Exposición 6.00 3.00 3.00 0.00 0.006.00 3.00 3.00 0.00 0.00

29,633,534.29

2,155,967.68

A014 Encuentros Regionales de Casas de 
Cultura "Celebrando Nuestro 
Bicentenario"                                                                                                                                                                               

Realizar encuentros regionales de 
casa de cultura

Evento 7.00 0.00 0.00 0.00 7.007.00 0.00 0.00 0.00 7.00

Realizar eventos artísticos a nivel 
municipal

Evento 51.00 0.00 0.00 0.00 51.0051.00 0.00 0.00 0.00 51.00

2,155,967.68

1,429,317.39

A015 Encuentro de pueblos originarios de 
México: Historia, cultura y 
resistencia en la Independencia y 
Revolución                                                                                                                                              

Realizar un encuentro de pueblos 
originarios

Persona 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
1,429,317.39

1,531,676.29

A018 Red de festivales indígenas                                                                                                                                                                                                                               Festival de provincia zoque, festival 
maya: nuestras raíces, y el festival 
maya-zoque chiapaneca (Chiapas 
pluricultural)

Festival 4.00 0.00 1.00 3.00 0.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00
1,331,132.40

16,515,671.75

S01 Servicios de apoyo administrativo
16,356,976.67
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TOTAL DEPENDENCIA 156,191,542.68 149,853,826.68

INSTITUCIONALES 143,834,708.49 137,890,092.27

16,515,671.75

A001 Administración del Programa de 
Cultura Integral.                                                                                                                                                                                                          

Realizar pagos nominales Pago 27.00 8.00 5.00 5.00 9.0027.00 7.00 6.00 7.00 7.00

Atender a Órganos Operativos Atención 2,620.00 389.00 766.00 815.00 650.002,455.00 348.00 642.00 820.00 645.00

Reuniones administrativas Reunión 85.00 18.00 27.00 17.00 23.0080.00 20.00 20.00 20.00 20.00

Recepción de Solicitudes y 
Elaboración de pagos

Trámite 6,228.00 987.00 1,434.00 1,814.00 1,993.005,960.00 960.00 1,370.00 1,882.00 1,748.00

16,356,976.67

20,453,693.85

S03 Servicios de cultura, recreación y 
deporte.

17,246,286.34

1,917,661.51

A001 Conducción de la política cultural 
integral                                                                                                                                                                                                               

Realizar reuniones de trabajo Reunión 72.00 20.00 16.00 18.00 18.0072.00 18.00 18.00 18.00 18.00

Informe de gobierno en materia de 
cultura

Informe 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Reuniones de Consejo Directivo Reunión 4.00 1.00 0.00 1.00 2.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

1,917,661.51

4,317,413.31

A002 Coordinación del Programa 
Institucional                                                                                                                                                                                                                   

Gestiones para formalizar los 
acuerdos específicos de ejecución y 
convenios de colaboración y 
corresponsabilidad.

Gestión 58.00 15.00 12.00 19.00 12.0040.00 15.00 15.00 5.00 5.00
4,220,122.11

6,557,311.65

A004 Desarrollo Artístico y Cultural de 
Tuxtla Gutiérrez.                                                                                                                                                                                                      

Realizar eventos artísticos y 
culturales

Evento 80.00 13.00 16.00 17.00 34.0080.00 16.00 21.00 23.00 20.00

Impartir talleres Taller 17.00 0.00 0.00 8.00 9.0016.00 0.00 0.00 8.00 8.00

Administración de espacios cedidos Administración 121.00 33.00 38.00 13.00 37.0060.00 15.00 15.00 20.00 10.00

5,755,839.28
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TOTAL DEPENDENCIA 156,191,542.68 149,853,826.68

INSTITUCIONALES 143,834,708.49 137,890,092.27

3,208,407.98

A005 Infraestructura para el Desarrollo 
Artístico y Cultural.                                                                                                                                                                                                  

Proporcionar servicio de espacios 
para la promoción cultural y artística

Servicio 150.00 22.00 38.00 32.00 58.00150.00 25.00 50.00 50.00 25.00

Impartir un taller permanente de 
teatro

Taller 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Realizar un evento artístico Evento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Impartir un curso de verano Curso 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

3,203,557.98

575,132.54

A010 Promoción y difusión lingüística 
maya zoque de Chiapas                                                                                                                                                                                                    

Realizar caravanas lingüísticas Taller 3.00 1.00 0.00 2.00 0.003.00 1.00 0.00 1.00 1.00

Llevar a cabo talleres de promoción 
a la lectura y escritura en lenguas 
indígenas

Taller 6.00 0.00 0.00 0.00 6.006.00 0.00 0.00 6.00 0.00

Realizar talleres de promoción 
lingüística

Taller 10.00 0.00 5.00 0.00 5.0010.00 0.00 5.00 0.00 5.00

Talleres de capacitación al personal 
de casas de cultura

Taller 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Celebrar el día internacional de la 
lengua materna

Evento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Presentar paquetes didácticos en 
lenguas indígenas

Evento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

575,132.54

360,000.00

A011 Programa de formación y 
capacitación:  Rescate 
Lingüístico-Cultural Mam del 
Soconusco de Chiapas                                                                                                                                                          

Talleres de enseñanza de la lengua 
mam

Taller 20.00 0.00 0.00 1.00 19.0020.00 0.00 0.00 0.00 20.00

Realizar capacitación a instructores 
de la lengua mam

Capacitación 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

180,000.00
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TOTAL DEPENDENCIA 156,191,542.68 149,853,826.68

INSTITUCIONALES 143,834,708.49 137,890,092.27

1,468,941.65

A012 Estímulos para artístas y creadores                                                                                                                                                                                                                       Realizar los concursos: laca y 
máscara tradicional, indumentaria 
tradicional y talla en madera

Concurso 4.00 4.00 0.00 0.00 0.004.00 4.00 0.00 0.00 0.00

Concursos literarios: Nacional de 
Rosario Castellanos, Regional 
Rodulfo Figueroa e Internacional 
Jaime Sabines

Concurso 3.00 0.00 0.00 2.00 1.003.00 0.00 0.00 2.00 1.00

Realizar el Festival de Artes 
Plásticas

Concurso 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Realizar una aportación para el 
Programa de Estímulos a la 
Creación y Desarrollo Artístico 
(PECDA)

Concurso 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

475,640.31

343,219.44

A016 Concursos Infantiles de Dibujo y 
Pintura: Imaginarios de la 
Independencia y la Revolución                                                                                                                                                                 

Premiar a 108 trabajos de niños de 
18 municipios del Estado

Concurso 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Atender a  niños y niñas de 
municipios de población indigena

Persona 1,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.001,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00

Atención a municipios con talleres de 
pintura y dibujo

Evento 18.00 0.00 0.00 0.00 18.0018.00 0.00 6.00 12.00 0.00

343,219.44

107,772.10

A017 Estímulos a la creatividad infantil 
indígenas                                                                                                                                                                                                             

Efectuar talleres de iniciación a la 
pintura y literatura

Taller 9.00 0.00 7.00 0.00 2.009.00 1.00 6.00 2.00 0.00

Realizar dos  concursos infantiles Concurso 2.00 0.00 0.00 0.00 2.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Realizar una exposición Exposición 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

107,772.10

1,597,833.67

A019 Cultura Trashumante                                                                                                                                                                                                                                       Atender a la población con escasa 
infraestructura escenica con diversos 
eventos de teatro, musica, danza y 
talleres.

Foro 46.00 0.00 26.00 2.00 18.0046.00 0.00 20.00 8.00 18.00
467,341.07
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TOTAL DEPENDENCIA 156,191,542.68 149,853,826.68

INSTITUCIONALES 143,834,708.49 137,890,092.27

Directora General

Lic. Marvin Lorena Arriaga Cordova


